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Efni: Umsögn um frv. til laga um ökutækjatryggingar, 711. mál

Vísað er ti! tölvubréfs frá nefndasviði Alþingis, dags. 12. maf, þar sem óskað 
var umsagnar Sambands ísienskra sveitarféiaga um ofangreint frumvarp.

Um síðastiiðin áramót tók giidi breyting á iögum um brunavarnir, nr. 
75/2000, þar sem Íögfest var það nýmæii að björgun á fastkiemmdu fóiki úr 
bifreiðum með sérhæfðum björgunarbúnaði skuii vera eitt af iögbundnum 
verkefnum sveitarféiaga. Árlegur rekstrarkostnaður sveitarféiaga á sifkum 
björgunarbúnaði (kiippubúnaði) er áætiaður u.þ.b. 90 m.kr. en að auki var í 
kostnaðarumsögn umhverfisráðuneytisins gert ráð fyrir stofnkostnaði vegna 
þjáifunar og búnaðar, að fjárhæð ca. 500-600 m.kr.

Auk aðstoðar með kiippubúnaði er aigengt að siökkviiið sveitarféiags aðstoði 
iögregiu á vettvangi við umferðarstjórnun og hreinsun á vettvangi, einkum 
hvað varðar hreinsun á olíu og glerbrotum af yfirborði vegar. Kostnaður 
sveitarfélaga við aivarieg umferðaróhöpp vegna siíkrar aðstoðar getur hiaupið 
á hundruðum þúsunda. Sveitarféiög hafa í mörgum tiivikum sent 
tryggingaféiögum reikning vegna umferðaróhappa en heimtur hafa verið 
misjafnar. Ef aðstoð er hins vegar veitt af einkaaðila, t.d. við að fjariægja 
ökutæki af vettvangi, greiða tryggingarféiögin ávaiit þann kostnað sem af 
hlýst.

Samband ísienskra sveitarféiaga beinir þeim eindregnu tilmæium tii 
viðskiptanefndar að nefndin ræði sérstakiega í tengslum við ákvæði 4. og 5. 
gr. frumvarpsins, hver eigi að vera ábyrgð tryggingaféiaga á greiðsiu 
kostnaðar við aðkomu siökkviiiða að umferðaróhöppum. Af háifu 
sveitarféiaga er byggt á þvf sjónarmiði að ef nauðsyniegt er að veita siíka 
aðstoð beri að feiia kostnað af þeim sökum undir vátryggingu viðkomandi 
ökutækis eða eftir atvikum vátryggingu ökutækis tjónvaids. Að áiiti 
sambandsins er hér um að ræða tjón í skiiningi umræddra frumvarpsgreina en 
í ijósi fenginnar reynsiu er eðiiiegt að hnykkt verði frekar á því f iögum.
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